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Bispevalg i Københavns Stift  

Jeg har modtaget din e-mail af 27. september 2009 med kommentarer til Kir-
keministeriets og valgbestyrelsen, Fyens Stifts udtalelser af henholdsvis 7. 
september og 19. august 2009.  
 
Jeg skrev den 7. juli 2009 til dig at jeg havde bedt Kirkeministeriet og valgbe-
styrelsen om en udtalelse om sagen. Ud over indholdet af bl.a. din klage pe-
gede jeg i brevet på en række forhold som jeg specifikt ønskede at myndighe-
derne skulle forholde sig til i udtalelsen. Af mit brev fremgik det dog også at 
jeg havde vurderet at min undersøgelse ikke ville kunne føre til et omvalg. Jeg 
havde altså allerede på det tidspunkt vurderet at min undersøgelse af sagen – 
i det omfang den eventuelt skulle føre til kritik af myndighederne el.lign. – kun 
ville kunne få betydning for fremtidige valg.  
 
Kirkeministeriet har i udtalelsen af 7. september 2009 skrevet at det bør over-
vejes om det er hensigtsmæssigt at afslutte en valgrunde efter en forlænget 
weekend, og om der skal tages særlige hensyn hvis stemmesedlerne skal 
returneres i frankostemplede kuverter.    
 
Valgbestyrelsen har i udtalelsen af 19. august 2009 opfordret til at der udar-
bejdes en drejebog for afvikling af bispevalg fordi det er forholdsvis sjældent 
at der er bispevalg i det enkelte stift. Kirkeministeriet har i udtalelsen af 7. sep-
tember 2009 imødekommet denne opfordring. Det fremgår af udtalelsen at 
der nu skal udarbejdes en vejledning til valgbestyrelsen der bl.a. vedrører for-
hold der bør tages hensyn til ved valgets tilrettelæggelse, herunder hvordan 
valgbestyrelsen mest hensigtsmæssigt vejleder de stemmeberettigede om 
valgets afvikling mv.  
 
De forhold som indgik i de klager jeg modtog fra bl.a. dig, og som jeg har 
fremhævet i mit brev af 7. juli 2009, er efter min opfattelse enten identiske 
med eller afledte af de forhold som ministeriet ifølge udtalelsen vil overveje 
nærmere.  
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Ministeriet har desuden tilkendegivet at det vil udarbejde en vejledning, og det 
fremgår af ministeriets udtalelse at dette tiltag er iværksat med henblik på at 
sikre en ensartet og hensigtsmæssig proces ved fremtidige valg.  
 
Jeg mener på den baggrund ikke der er grundlag for at jeg foretager mig mere 
i sagen, og jeg har derfor besluttet at indstille min undersøgelse i sagen.  
 
Dine bemærkninger i e-mailen af 27. september 2009 vedrører primært 
spørgsmål som du mener myndighederne ikke har forholdt sig til i udtalelser-
ne, og forslag til det videre arbejde med en drejebog el.lign.  
 
Som det fremgår, har dine bemærkninger ikke givet mig grundlag for at fort-
sætte min undersøgelse. Jeg har derimod sendt en kopi af din e-mail til Kir-
keministeriet med henblik på at ministeriet kan inddrage det du har skrevet, i 
det videre forløb. Jeg har desuden sendt en kopi af dit brev til Fyens Stift til 
orientering.      
   
Jeg har bedt ministeriet om at underrette mig om udviklingen i sagen.  
 
 
Med venlig hilsen 
 
Hans Gammeltoft-Hansen 
København, den 9. november 2009 
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Kopi til:  
 
Kirkeministeriet 
 
Fyens Stift 
 


